
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 239, 8/19562) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
23 сентября 2008 г. № 149 

О внесении изменений и дополнений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 18 февраля 2003 г. № 10 и внесении изменения в 
постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 10 июля 2008 г. № 118 

Изменения и дополнения: 
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 5 

августа 2011 г. № 77 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/24002 от 
10.08.2011 г.) <W21124002> 

  
На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утратил силу. 
2. Пункт 3 постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 10 

июля 2008 г. № 118 «Об утверждении формы отметки о группе и резус-принадлежности 
крови, вносимой организацией здравоохранения в паспорт гражданина Республики 
Беларусь и вид на жительство в Республике Беларусь, о порядке внесения указанной 
отметки и ее аннулирования» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2008 г., № 184, 8/19145) изложить в следующей редакции: 

«3. Настоящее постановление вступает в силу с 12 декабря 2008 г.». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
 


